



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Piripá

1

Quinta-feira • 13 de Maio de 2021 • Ano • Nº 1632

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Piripá publica:

- **Decreto nº 3 de 01 de março de 2021** - Altera o Quadro Detalhado da Despesa (QDD) da Prefeitura Municipal de Piripá para o exercício de 2021.
- **Decreto nº 4 de 30 de março de 2021** - Abre crédito orçamentário e suplementar por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 192.250,00 (Cento e noventa e dois mil e duzentos e cinquenta reais), para fins que se especifica e dá outras providências.
- **Ata de Registro de Preços N.º 001/2021 do Pregão Presencial N.º 001/2021** — Jorge Ferreira de Carvalho - ME
- **Ata de Registro de Preços N.º 002/2021 do Pregão Presencial N.º 001/2021** — Santos Comercio Varejista de Alimentos Ltda – ME
- **Ata de Registro de Preços N.º 003/2021 do Pregão Presencial N.º 001/2021** –Marilene dos Santos Pereira – ME
- **Ata de Registro de Preços N.º 004/2021 do Pregão Presencial N.º 001/2021** –Geraldo Adelino dos Santos – EPP



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.694.658/0001-92 - CEP: 46.270-000 - PIRIPÁ - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO nº 3 DE 01 DE MARÇO DE 2021

Altera o Quadro Detalhado da Despesa (QDD)
da Prefeitura Municipal de Piripá para o exercício de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRIPÁ, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo da lei de nº 215.2020 de 30 de dezembro de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art. 1º - Fica autorizado o remanejamento de R\$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais), constante do Quadro Detalhado da Despesa desta Prefeitura Municipal, aprovado pelo Decreto nº de 30 de dezembro de 1899, conforme demonstrativo abaixo:

30000 - ADMINISTRAÇÃO

	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2.006 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		
3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	0,00	60.000,00
3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais	60.000,00	0,00
3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria	0,00	10.000,00
3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	30.000,00	0,00
3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	0,00	10.000,00
3.3.90.93.00 / 00 - Indenizações e Restituições	0,00	10.000,00
Total por Ação:	90.000,00	90.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	90.000,00	90.000,00

50001 - EDUCAÇÃO

	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2.019 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL		
3.1.90.11.00 / 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	0,00	20.000,00
3.1.90.13.00 / 18 - Obrigacoes Patronais	30.000,00	0,00
3.1.90.13.00 / 19 - Obrigacoes Patronais	0,00	10.000,00
Total por Ação:	30.000,00	30.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	30.000,00	30.000,00

80000 - SAÚDE

	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2.050 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE		
3.3.90.30.00 / 214 - Material de Consumo	0,00	70.000,00
3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	70.000,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.694.658/0001-92 - CEP: 46.270-000 - PIRIPÁ - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

	Total por Ação:	70.000,00	70.000,00
2.056 - ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO P/ PROCEDIMENTOS EM ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE			
3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo		70.000,00	0,00
3.3.90.36.00 / 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		0,00	50.000,00
3.3.90.39.00 / 216 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica		0,00	20.000,00
	Total por Ação:	70.000,00	70.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:	140.000,00	140.000,00
	Total Geral:	260.000,00	260.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários ao remanejamento de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de igual importância, conforme apresentado no demonstrativo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PIRIPÁ, Estado da Bahia, em 01 de março de 2021.

APARECIDA PEREIRA DA SILVA ROCHA
SECRETÁRIA DE FINANÇAS
CPF : 023.487.695-65

FLAVIO OLIVEIRA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF : 246.197.568-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO
CNPJ: 13.694.658/0001-92 - CEP: 46.270-000 - PIRIPA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO nº 4 DE 30 DE MARÇO DE 2021

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 192.250,00 (Cento e noventa e dois mil e duzentos e cinquenta reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRIPÁ, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 215.2020 de 30 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, na importância de R\$192.250,00 (Cento e noventa e dois mil e duzentos e cinquenta reais) de acordo com a Lei nº 215.2020/2019, para reforço das seguintes dotações;

Dotações Suplementares

40000 - FINANÇAS

2.013 - SENTENÇAS JUDICIAIS E PRECATÓRIOS

3.3.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais	10.000,00
Total por Ação:	10.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	10.000,00

50001 - EDUCAÇÃO

2.016 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 / 01 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	50.000,00
Total por Ação:	50.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	50.000,00

60000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.030 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	30.000,00
Total por Ação:	30.000,00

2.032 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	26.000,00
Total por Ação:	26.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	56.000,00

80000 - SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO
CNPJ: 13.694.658/0001-92 - CEP: 46.270-000 - PIRIPA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.050 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

3.3.90.14.00 / 02 - Diarias - Civil	1.000,00
Total por Ação:	1.000,00

2.075 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19

3.1.90.11.00 / 214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	70.000,00
Total por Ação:	70.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 71.000,00

90000 - AGRICULTURA

2.066 - DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	5.250,00
Total por Ação:	5.250,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.250,00

Total Suplementado: 192.250,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no Artigo 1º, utilizar-se-á os recursos oriundos da anulação total ou parcial de dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, parágrafo 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Dotações Anuladas

30000 - ADMINISTRAÇÃO

2.007 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	40.000,00
Total por Ação:	40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

50001 - EDUCAÇÃO

2.019 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	52.250,00
Total por Ação:	52.250,00

2.024 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 22 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	30.000,00
Total por Ação:	30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 82.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

PRAÇA DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.694.658/0001-92 - CEP: 46.270-000 - PIRIPÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

70000 - INFRAESTRUTURA

1.019 - OBRAS DE INFRA - ESTRUTURA

4.4.90.51.00 / 24 - Obras e Instalacoes	40.000,00
Total por Ação:	40.000,00

1.037 - PAVIMENTAÇÃO DE DE RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO

4.4.90.51.00 / 24 - Obras e Instalacoes	30.000,00
Total por Ação:	30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 70.000,00

Total Anulado: 192.250,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PIRIPÁ, Estado da Bahia, em 30 de março de 2021.

APARECIDA PEREIRA DA SILVA ROCHA
SECRETÁRIA DE FINANÇAS
CPF : 023.487.695-65

FLAVIO OLIVEIRA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF : 246.197.568-06

LicitaçõesPREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92PREFEITURA DE
PIRIPÁ
Mais Trabalho, mais serviços!
GESTÃO
2021-2024**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

Aos 22 de Março de 2021, de um lado a O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro– Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/03/2021, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção, materiais hidráulicos, ferramentas e correlatos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **JORGE FERREIRA DE CARVALHO - ME**, CNPJ: **08.266.849/0001-13**, Duque de Caxias S/n, Centro, Piripá BA – CEP: 46270-000, representada neste ato pelo Sr. Jorge Ferreira de Carvalho; RG: 14251581-70 e CPF: 016.798.095-55.

LOTE 07 - MADEIRAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	Maderites de 1,10 de largura por 1,20 de comprimento	Unid	300	Madeirit vermelho	RS 46,54	RS13.962,00
2.	Placa de MDF 2,80 de comprimento por 2,40 de largura	Unid	100	Eucatex 6 mm	RS 187,95	RS18.795,00
3.	Compeçados 2,80 de comprimento por 2,40 de largura	Unid	100	Eucatex 15 mm	RS 116,35	RS11.635,00
4.	Maderites Preto 2,20 de comprimento por 1,10 de largura	Unid	100	Madeirit Preto	RS 80,55	RS8.055,00
5.	De Ripa de 3cm	Metro	1.500	mista	RS 2,23	RS3.345,00
6.	De Ripa de 5cm	Metro	1.500	mista	RS 3,08	RS4.620,00
7.	De Ripa de 6cm	Metro	1.500	mista	RS 4,02	RS6.030,00
8.	De Ripão de 5,5cm por 3,5cm	Metro	3.000	mista	RS 7,20	RS21.600,00
9.	linha de 5cm por 13cm	Metro	400	mista	RS 28,64	RS11.456,00
10.	linha de 5cm por 10cm	Metro	450	mista	RS 24,16	RS10.872,00
11.	linha de 5cm por 18cm	Metro	1000	mista	RS 41,17	RS41.170,00
12.	linha 5cm por 28cm	Metro	400	mista	RS 67,12	RS26.848,00
13.	Tábuas de 30cm de largura	Metro	1500	pinus	RS 13,42	RS20.130,00
14.	Tábuas de 20cm de largura	Metro	1500	pinus	RS 10,29	RS15.435,00
15.	Portas de 2,10 por 80	Unid	70	lisa	RS 134,25	RS9.397,50
16.	Portas de 2,10 por 70	Unid	70	lisa	RS 134,25	RS9.397,50
17.	Portas de 2,10 por 60	Unid	30	lisa	RS 134,25	RS4.027,50
18.	Cachonetes de 2,10 por 80	Unid	70	angelin	RS 152,15	RS10.650,50
19.	Cachonetes de 2,10 por 70	Unid	70	angelin	RS 152,15	RS10.650,50
20.	Cachonetes de 2,10 por 60	Unid	30	angelin	RS 152,15	RS4.564,50
21.	De mourão de 12cm A 14cm por 2,20m tratado	Unid	1.000	eucalpto	RS 32,22	RS32.220,00
22.	De estaca de 08cm a 10cm por 2,20m tratado	Unid	1.000	eucalpto	RS 15,66	RS15.660,00
23.	De Varoes de 08cm A 10cm por 6,00M tratado	Unid	500	eucalpto	RS 54,60	RS27.300,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº001/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº001/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92



PREFEITURA DE
PIRIPÁ
Mais Trabalho, mais serviços!

GESTÃO
2021-2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 22 de Março de 2021.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

JORGE FERREIRA DE CARVALHO - ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92



PREFEITURA DE
PIRIPÁ
GESTÃO
2021-2024
"Pois Brasília, não é aqui!"

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

22 de Março de 2021, de um lado a O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro- Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/03/2021, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção, materiais hidráulicos, ferramentas e correlatos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **SANTOS SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 11.227.690/0001-32, com endereço na Praça Getúlio Vargas, 81, Centro, Piripá, BA, CEP 46270-000, Brasil, representado neste ato pelo Sr. Sambraz Ribeiro Santos, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 1112484-00, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 002.086.455-86, residente e domiciliada na Rua Augusto Marinho, s/n, Centro, Cidade Piripá/BA.

Lote 03 -						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	30.000	MT	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO ¾	HIDROFLEX	R\$ 0,57	R\$ 17.100,00
2	10.000	MT	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1"	HIDROFLEX	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00
3	10.000	MT	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1/1,2	HIDROFLEX	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00
4	1.000	MT	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1"	HIDROFLEX	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00
5	800	MT	MANGUEIRA TRANSPARENTE ¾	HIDROFLEX	R\$ 2,15	R\$ 1.720,00
6	10	UNID	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 10.000 LITROS	KEP	R\$ 1.803,74	R\$ 18.037,40
7	10	UNID	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 5.000 LITROS	KEP	R\$ 1.298,69	R\$ 12.986,90
8	10	UNID	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 3.000 LITROS	KEP	R\$ 865,79	R\$ 8.657,90
9	10	UNID	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS	KEP	R\$ 653,40	R\$ 6.534,00
10	10	UNID	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 1.000 LITROS	KEP	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
11	10	UNID	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS	KEP	R\$ 181,50	R\$ 1.815,00
12	5	UNID	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5.000 LITROS	KEP	R\$ 1.383,06	R\$ 6.915,30
13	5	UNID	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 3.000 LITROS	KEP	R\$ 943,80	R\$ 4.719,00
14	10	UNID	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2.000 LITROS	KEP	R\$ 617,10	R\$ 6.171,00
15	10	UNID	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1.000 LITROS	KEP	R\$ 290,40	R\$ 2.904,00
16	10	UNID	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS	KEP	R\$ 181,50	R\$ 1.815,00
17	10	UNID	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 310 LITROS	KEP	R\$ 145,20	R\$ 1.452,00
Lote 05 -						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	6	Unid	ALAVANCA DE AÇO 1,5mm	SÃO ROMÃO	R\$ 204,62	R\$ 1.227,72
2	20	Unid	ALICATE 2000 VOLTS	SÃO ROMÃO	R\$ 63,58	R\$ 1.271,60
3	20	Unid	ALICATE 5000 VOLTS	SÃO ROMÃO	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00
4	20	Unid	ALICATE UNIVERSAL	ROBUST	R\$ 31,17	R\$ 623,40
5	20	Unid	ARCO SERRA REG. CROMADO	TRABONTEIN	R\$ 33,89	R\$ 677,80
6	300	Unid	ARRUELA ALUMÍNIO 1"	CISTER	R\$ 1,55	R\$ 465,00
7	300	Unid	ARRUELA ALUMÍNIO 3/4"	CISTER	R\$ 0,99	R\$ 297,00
8	300	Unid	ARRUELA LISA 1/2"	CISTER	R\$ 0,79	R\$ 237,00
9	300	Unid	ARRUELA LISA 3/8"	CISTER	R\$ 0,24	R\$ 72,00
10	300	Unid	ARRUELA LISA 5/16"	CISTER	R\$ 0,19	R\$ 57,00
11	300	Unid	ARRUELA LISA 5/8"	CISTER	R\$ 0,19	R\$ 57,00
12	300	Unid	ARRUELA PVC PARA VEDAÇÃO TELHA	CISTER	R\$ 0,19	R\$ 57,00
13	80	Par	BOTAS DE BORRACHA FAXINEIRA	PEGA FORT	R\$ 39,84	R\$ 3.187,20
14	40	Par	BOTINA COURO SOLA BORRACHA (ELETRICISTA)	PEGA FORT	R\$ 58,89	R\$ 2.355,60
15	40	Par	BOTINA DE COURO SOLA BORRACHA (OBRAS)	PEGA FORT	R\$ 59,54	R\$ 2.381,60
16	160	Par	BOTINA SOLADO PNEU	PEGA FORT	R\$ 55,98	R\$ 8.956,80
17	300	Unid	BUCHA ALUMÍNIO 1"	INCA	R\$ 1,49	R\$ 447,00
18	300	Unid	BUCHA ALUMÍNIO 3/4"	INCA	R\$ 0,99	R\$ 297,00
19	300	Unid	BUCHA FIXAÇÃO S 06	INCA	R\$ 0,14	R\$ 42,00
20	300	Unid	BUCHA FIXAÇÃO S 07	INCA	R\$ 0,19	R\$ 57,00
21	300	Unid	BUCHA FIXAÇÃO S 08	INCA	R\$ 0,24	R\$ 72,00
22	300	Unid	BUCHA FIXAÇÃO S 10	INCA	R\$ 0,29	R\$ 87,00
23	15	Unid	CADEADO 25mm	PADO	R\$ 14,99	R\$ 224,85
24	15	Unid	CADEADO 30mm	PADO	R\$ 16,99	R\$ 254,85
25	15	Unid	CADEADO 35mm	PADO	R\$ 20,99	R\$ 314,85
26	15	Unid	CADEADO 45mm	PADO	R\$ 28,20	R\$ 423,00
27	15	Unid	CADEADO 50mm	PADO	R\$ 41,94	R\$ 629,10
28	15	Unid	CADEADO 55mm	PADO	R\$ 55,85	R\$ 837,75
29	20	Unid	CARRO DE MÃO COM PNEU 3.25 X 8 G-26 SOFT	TRABONTEIN	R\$ 55,48	R\$ 1.109,60
30	8	Unid	CHAVE COMBINADA 10mm	TRABONTEIN	R\$ 11,70	R\$ 93,60
31	8	Unid	CHAVE COMBINADA 11mm	TRABONTEIN	R\$ 14,54	R\$ 116,32
32	8	Unid	CHAVE COMBINADA 25mm	TRABONTEIN	R\$ 15,44	R\$ 123,52
33	8	Unid	CHAVE DE FENDA 1/4 X 4"	TRABONTEIN	R\$ 5,37	R\$ 42,96
34	8	Unid	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"	TRABONTEIN	R\$ 6,47	R\$ 51,76
35	30	Unid	CHAVE DE TESTE 1/8 X 3"	TRABONTEIN	R\$ 5,97	R\$ 179,10
36	4	Unid	CINTO DE SEGURANÇA COMPLETO	MAGCINTO	R\$ 385,23	R\$ 1.540,92
37	20	Unid	COLHER PEDREIRO 2002 Nº 8	PACETTA	R\$ 22,91	R\$ 458,20
38	30	Kg	CORDA 12mm AZUL / AMARELA	ARTE PLAS	R\$ 34,86	R\$ 1.045,80
39	30	Kg	CORDA DE NYLON 3/8	ARTE PLAS	R\$ 39,84	R\$ 1.195,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92



PREFEITURA DE
PIRIPÁ
"Pais, Paisão, mais amor!"
GESTÃO
2021-2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

40	30	Kg	CORDA DE NYLON 5/16	ARTE PLAS	R\$ 39,84	R\$ 1.195,20
41	30	Kg	CORDA SEDA EXTRA TRANC 3.0mm C/ 229Mt	ARTE PLAS	R\$ 0,79	R\$ 23,70
42	10	Unid	DESENTUPIDOR MANUAL TIPO BOMBA	IRWIN	R\$ 14,94	R\$ 149,40
43	30	Unid	DISCO DIAMANTADO TURBO	IRWIN	R\$ 17,93	R\$ 537,90
44	30	Unid	ENXADA GOIVADA 2.0 LB	DUAS CARAS	R\$ 60,76	R\$ 1.822,80
45	30	Unid	ENXADA RETA 2.0 LB	DUAS CARAS	R\$ 26,89	R\$ 806,70
46	2	Unid	ESCADA 20 DEGRAUS	WORKER	R\$ 678,39	R\$ 1.356,78
47	2	Unid	ESCADA 24 DEGRAUS	WORKER	R\$ 815,20	R\$ 1.630,40
48	6	Unid	ESCADA 7 DEGRAUS	WORKER	R\$ 224,15	R\$ 1.344,90
49	20	Unid	ESPÁTULA AÇO 6255/16 4"	WORKER	R\$ 4,98	R\$ 99,60
50	12	Unid	ESPÁTULA AÇO 6255/16 4"	WORKER	R\$ 4,98	R\$ 59,76
51	40	Unid	FACÃO 14"	TRAMONTIN	R\$ 28,39	R\$ 1.135,60
52	40	Unid	FACÃO 16"	TRAMONTIN	R\$ 34,96	R\$ 1.398,40
53	25	Unid	FECH. 1000 CROMADA EXT. BOLA (1001/02EC)	ALIANÇA	R\$ 39,84	R\$ 996,00
54	25	Unid	FECH. 1000 CROMADA INT. ALAV. (1010/05EC)	ALIANÇA	R\$ 34,86	R\$ 871,50
55	25	Unid	FECH. 1000 GRAFITE INT. BOLA (1001/02EG)	ALIANÇA	R\$ 54,79	R\$ 1.369,75
56	25	Unid	FECH. 2000 ESP. UNO CRO-PERFIL (2001/10UC)	ALIANÇA	R\$ 49,81	R\$ 1.245,25
57	25	Unid	FECHADURA BOLA	ALIANÇA	R\$ 54,79	R\$ 1.369,75
58	25	Unid	FECHADURA COMUM	ALIANÇA	R\$ 35,20	R\$ 880,00
59	35	Unid	FOICE	TRAMONTIN	R\$ 21,12	R\$ 739,20
60	30	Unid	FOICE	TRAMONTIN	R\$ 21,12	R\$ 633,60
61	30	Unid	LIMA PARA ENXADA 8"	KEF	R\$ 13,94	R\$ 418,20
62	20	Unid	LIMA PARA ENXADA 8"	KEF	R\$ 13,94	R\$ 278,80
63	50	Unid	LINHA PEDREIRO 100 ML	POLIFIO	R\$ 9,46	R\$ 473,00
64	20	Unid	LINHA PEDREIRO 100 Mt.	POLIFIO	R\$ 9,46	R\$ 189,20
65	50	Par	LUVA DE BORRACHA	MACEBO	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
66	50	Par	LUVA DE COURO MODELO ELETRICISTA	WORKER	R\$ 11,95	R\$ 597,50
67	300	Par	LUVA DE RASPA	WORKER	R\$ 11,95	R\$ 3.585,00
68	80	Par	LUVA LÁTEX 157T GRANDE PRETA	MUCAMBO	R\$ 6,97	R\$ 557,60
69	200	Par	LUVA LÁTEX FORRADA 0.8 MÉDIA VERDE	MUCAMBO	R\$ 15,58	R\$ 3.116,00
70	200	Par	LUVA LÁTEX FORRADA 8.5 GRANDE VERDE	SAYPO	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
71	10	Par	LUVA PARA OPERADOR DE MÁQUINA - VAQUETA	TRAMONTIN	R\$ 21,92	R\$ 219,20
72	10	Unid	MARRETA 0.5 Kg COM CABO	TRAMONTIN	R\$ 21,25	R\$ 212,50
73	10	Unid	MARRETA 1 Kg COM CABO	TRAMONTIN	R\$ 31,58	R\$ 315,80
74	10	Unid	MARRETA 10 Kg COM CABO	TRAMONTIN	R\$ 291,80	R\$ 2.918,00
75	10	Unid	MARRETA 2 Kg COM CABO	TRAMONTIN	R\$ 51,40	R\$ 514,00
76	5	Unid	MARRETA 5 Kg COM CABO	TRAMONTIN	R\$ 107,24	R\$ 536,20
77	15	Unid	MARTELO 27mm	TRAMONTIN	R\$ 38,22	R\$ 573,30
78	15	Unid	MARTELO CARPINTEIRO	TRAMONTIN	R\$ 31,22	R\$ 468,30
79	15	Unid	MARTELO PEDREIRO	TRAMONTIN	R\$ 31,22	R\$ 468,30
80	150	Unid	MÁSCARA DESCARTÁVEL (AZUL)	ATLAS	R\$ 4,22	R\$ 633,00
81	150	Unid	MÁSCARA DESCARTÁVEL C VÁLVULA WP3125	ATLAS	R\$ 5,97	R\$ 895,50
82	150	Unid	MÁSCARA FILTRADORA DESCARTÁVEL 2300	ATLAS	R\$ 19,10	R\$ 2.865,00
83	10	Unid	MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTA	KELPSO	R\$ 8,86	R\$ 88,60
84	20	Unid	ÓCULOS SEGURANÇA INCOLOR	TRAMONTIN	R\$ 5,98	R\$ 119,60
85	30	Unid	PÁ BICO Nº 4 COM CABO	TRAMONTIN	R\$ 44,82	R\$ 1.344,60
86	300	Unid	PARAF. CAB REDONDA 1/8" X 2	CISTER	R\$ 0,74	R\$ 222,00
87	300	Unid	PARAF. FENDA MADEIRA 2.8 X 16	CISTER	R\$ 0,44	R\$ 132,00
88	300	Unid	PARAF. FENDA MADEIRA 3.2 X 20	CISTER	R\$ 0,54	R\$ 162,00
89	300	Unid	PARAF. FENDA MADEIRA 3.2 X 30	CISTER	R\$ 0,14	R\$ 42,00
90	300	Unid	PARAF. FENDA MADEIRA 3.8 X 20	CISTER	R\$ 1,89	R\$ 567,00
91	300	Unid	PARAF. FENDA MADEIRA 3.8 X 25	CISTER	R\$ 0,24	R\$ 72,00
92	300	Unid	PARAF. FENDA MADEIRA 3.8 X 40	CISTER	R\$ 0,14	R\$ 42,00
93	300	Unid	PARAF. FENDA MADEIRA 4.2 X 40	CISTER	R\$ 0,98	R\$ 294,00
94	300	Unid	PARAF. FRANCES 1/2 X 10"	CISTER	R\$ 1,89	R\$ 567,00
95	300	Unid	PARAF. FRANCES 1/2 X 12"	CISTER	R\$ 2,29	R\$ 687,00
96	300	Unid	PARAF. FRANCES 3/8 X 3.1/2"	CISTER	R\$ 2,09	R\$ 627,00
97	300	Unid	PARAF. FRANCES 3/8 X 6"	CISTER	R\$ 3,08	R\$ 924,00
98	300	Unid	PARAF. FRANCES 5/16 X 10"	CISTER	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00
99	300	Unid	PARAF. FRANCES 5/16 X 3.1/2"	CISTER	R\$ 2,24	R\$ 672,00
100	300	Unid	PARAF. FRANCES 5/16 X 3"	CISTER	R\$ 2,98	R\$ 894,00
101	300	Unid	PARAF. FRANCES 5/16 X 4"	CISTER	R\$ 4,01	R\$ 1.203,00
102	300	Unid	PARAF. FRANCES 5/16 X 5"	CISTER	R\$ 4,27	R\$ 1.281,00
103	300	Unid	PARAF. FRANCES 5/16 X 9"	CISTER	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00
104	300	Unid	PARAF. PHILIPS MADEIRA 3.5 X 20	CISTER	R\$ 0,09	R\$ 27,00
105	300	Unid	PARAF. PHILIPS MADEIRA 5.0 X 60	CISTER	R\$ 0,19	R\$ 57,00
106	300	Unid	PARAF. R SOB C PANELA 3.9 X 32	CISTER	R\$ 0,14	R\$ 42,00
107	300	Unid	PARAF. R SOB C PANELA 4.8 X 45	CISTER	R\$ 0,29	R\$ 87,00
108	300	Unid	PARAF. VASO COM BUCHA 10mm	CISTER	R\$ 0,99	R\$ 297,00
109	300	Unid	PARAF. VASO COM BUCHA 8.0mm	CISTER	R\$ 0,79	R\$ 237,00
110	20	Unid	PENEIRA ARAME PARA AREIA ARO 55	TRAMONTIN	R\$ 20,07	R\$ 401,40
111	20	Unid	PICARETA ALVIÃO	TRAMONTIN	R\$ 49,30	R\$ 986,00
112	25	Unid	PORTA CADEADO ZINC 2.1/2"	ALIANÇA	R\$ 3,93	R\$ 98,25
113	25	Unid	PORTA CADEADO ZINC 3.1/2"	ALIANÇA	R\$ 6,01	R\$ 150,25
114	150	Unid	SERRA AÇO RÁPIDO BI-METAL KBS 1224	TRAMONTIN	R\$ 7,98	R\$ 1.197,00
115	20	Unid	SERRA CORTA MARMORE	TRAMONTIN	R\$ 271,50	R\$ 5.430,00
116	20	Unid	TALHADEIRA CHATA 3/4" X 10"	SÃO ROMÃO	R\$ 17,26	R\$ 345,20
117	20	Unid	TALHADEIRA REDONDA 3/4" X 10"	SÃO ROMÃO	R\$ 23,22	R\$ 464,44
Lote 06 -						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	80	Unid	ABAFADOR DE RUÍDOS	DYSTROY	R\$ 26,70	R\$ 2.136,00
2	80	Unid	ABRACADEIRA 9.5mm	IRWIN	R\$ 2,22	R\$ 177,60
3	80	Unid	ABRACADEIRA RSF 19-25mm 3/4 X 1"	IRWIN	R\$ 1,33	R\$ 106,40
4	80	Unid	ABRACADEIRA RSF 25-38mm 1 X 1.1/2"	IRWIN	R\$ 1,78	R\$ 142,40
5	80	Unid	ABRACADEIRA ZINCADA U 1/2"	IRWIN	R\$ 1,78	R\$ 142,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92



PREFEITURA DE
PIRIPÁ
"Pais Trinitários, mais amor!"
GESTÃO
2021-2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

6	1.000	Mt	ACABAMENTO DE FORRO	IRWIN	RS 0,71	RS 710,00
7	100	Unid	BARRA CHATA 3/4 X 1/8	IRWIN	RS 27,14	RS 2.714,00
8	100	Unid	BARRA ROSCADA 1/2 X 1M	IRWIN	RS 11,57	RS 1.157,00
9	100	Unid	BARRA ROSCADA 5/8" X 1.00mt	IRWIN	RS 8,90	RS 890,00
10	30	Unid	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	IRWIN	RS 5,34	RS 160,20
11	30	Unid	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	IRWIN	RS 5,78	RS 173,40
12	30	Unid	BROCA AÇO RÁPIDO 3/32	IRWIN	RS 6,67	RS 200,10
13	30	Unid	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	IRWIN	RS 13,35	RS 400,50
14	30	Unid	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	IRWIN	RS 8,45	RS 253,50
15	30	Unid	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64	IRWIN	RS 5,40	RS 162,00
16	30	Unid	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64	IRWIN	RS 5,90	RS 177,00
17	30	Unid	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	IRWIN	RS 8,45	RS 253,50
18	30	Unid	BROCA VÍDEA P/ CONCRETO 12.0mm	IRWIN	RS 20,47	RS 614,10
19	80	Unid	BROXA PINTURA QUADRO 1199-2	DIAMANTE	RS 5,34	RS 427,20
20	150	Mt	CANALETAS EXTERNAS PARA FIOS	BRAS	RS 4,00	RS 600,00
21	50	Unid	CANTONEIRA PART 06 X 08	FERCAR	RS 39,16	RS 1.958,00
22	50	Unid	CANTONEIRA PART 08 X 10	FERCAR	RS 48,95	RS 2.447,50
23	50	Unid	CANTONEIRA PART 10 X 12	FERCAR	RS 57,85	RS 2.892,50
24	6	Unid	CAVADEIRA	IRWIN	RS 93,45	RS 560,70
25	200	Unid	CORANTE LÍQUIDO 50ml AMARELO	GLOBO	RS 3,11	RS 622,00
26	200	Unid	CORANTE LÍQUIDO 50ml AZUL	GLOBO	RS 3,11	RS 622,00
27	200	Unid	CORANTE LÍQUIDO 50ml MARROM	GLOBO	RS 3,11	RS 622,00
28	200	Unid	CORANTE LÍQUIDO 50ml PRETO	GLOBO	RS 3,11	RS 622,00
29	200	Unid	CORANTE LÍQUIDO 50ml VERDE	GLOBO	RS 3,11	RS 622,00
30	200	Unid	CORANTE LÍQUIDO 50ml VERMELHO	GLOBO	RS 3,11	RS 622,00
31	50	Kg	CORRENTE ZINCADA 4 MM	GLOBO	RS 21,36	RS 1.068,00
32	100	Unid	FERROLHO RED 500 X 4" ZINCADO	ZINCADO	RS 16,02	RS 1.602,00
33	100	Unid	FERROLHO REDONDO	ZINCADO	RS 12,90	RS 1.290,00
34	150	Unid	FITA CREPE 18 X 50Mt	ADELBRAS	RS 6,23	RS 934,50
35	50	Unid	FITA CREPE 48 X 50Mt	ADELBRAS	RS 11,57	RS 578,50
36	100	Unid	FITA ISOLANTE 19 X 05Mt	ADELBRAS	RS 1,78	RS 178,00
37	100	Unid	FITA ISOLANTE 19 X 20Mt	ADELBRAS	RS 5,78	RS 578,00
38	100	Unid	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20Mt	SCOTCH	RS 47,34	RS 4.734,00
39	200	Unid	FITA VEDA ROSCA 18mm X 25mm	VEDA NOVA	RS 1,78	RS 356,00
40	200	Unid	FITA VEDA ROSCA 18mm X 50mm	VEDA NOVA	RS 4,45	RS 890,00
41	200	Unid	FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA 200m X 7cm	SCOTCH	RS 23,05	RS 4.610,00
42	200	Unid	FIXADOR COLA P/ CAL	VITORIA	RS 1,78	RS 356,00
43	1.000	Mt	FORRO PVC 200cm X 10mm	GERDAU	RS 31,15	RS 31.150,00
44	2	Unid	FURADEIRAS	MAKITA	RS 359,48	RS 718,96
45	100	Unid	GANCHO ZINCO COM BUCHA 6	PLAST	RS 0,89	RS 89,00
46	100	Unid	GRAMPO FIXAÇÃO 12"	GOLGRAN	RS 6,23	RS 623,00
47	50	Kg	GRAMPO PARA CERCA	GERDAU	RS 16,02	RS 801,00
48	12	CJ	KIT ACES 4 PCS CINZA KB2/ASKCZ2	ELITEK	RS 32,93	RS 395,16
49	600	Unid	LIXA FERRO 050	NORTON	RS 3,11	RS 1.866,00
50	600	Unid	LIXA FERRO 120	NORTON	RS 2,67	RS 1.602,00
51	600	Unid	LIXA MASSA 080	NORTON	RS 0,89	RS 534,00
52	600	Unid	LIXA MASSA 100	NORTON	RS 0,89	RS 534,00
53	2	Unid	MAQUITA P/ CORTAR MÁRMORE	MAKITA	RS 356,05	RS 712,10
54	30	Unid	MASSA CALAFETAR 350g	CASCOLA	RS 20,32	RS 609,60
55	150	Saco	MASSA CORRIDA PVA SACO 20Kg	EUCALAR	RS 19,58	RS 2.937,00
56	30	Kg	MASSA PARA VIDRO	VIDOFIX	RS 13,35	RS 400,50
57	80	Unid	MASSA PLÁSTICA 400g	EUCALAR	RS 8,90	RS 712,00
58	80	Unid	METALON 20 X 20 CH 20	GERDAU	RS 18,42	RS 1.473,60
59	80	Unid	METALON 30 X 30 CH 20	GERDAU	RS 31,30	RS 2.504,00
60	80	Barra	METALON RET 20 X 30 CH 20	GERDAU	RS 51,16	RS 4.092,80
61	800	Unid	PORCA SEXTAVADA 5/16"	CISTER	RS 0,18	RS 144,00
62	800	Unid	PORCA SEXTAVADA 5/8"	CISTER	RS 0,15	RS 120,00
63	50	Kg	PREGO COM CABEÇA 15 X 18 1.1/2 X 13	GERDAU	RS 16,02	RS 801,00
64	50	Kg	PREGO COM CABEÇA 17 X 21 2 X 11	GERDAU	RS 16,02	RS 801,00
65	50	Kg	PREGO COM CABEÇA 19 X 39 3.1/2 X 9	GERDAU	RS 16,02	RS 801,00
66	50	Kg	PREGO PARA TELHA AMIANTO	GERDAU	RS 4,55	RS 227,50
67	800	Unid	REBITE REPUXO POP 4.0 X 14	CISTER	RS 0,66	RS 528,00
68	800	Unid	REBITE REPUXO POP 4.8 X 16	CISTER	RS 0,57	RS 456,00
69	50	Unid	REBOLO 6" X 3/4" X 1.1/2" LCW MEDIO	NORTON	RS 49,84	RS 2.492,00
70	300	Kg	REJUNTE 1Kg	QUARTZOLIT	RS 8,01	RS 2.403,00
71	2	Unid	RISCADEIRA DE CERÂMICA	IRWIN	RS 160,36	RS 320,72
72	100	Unid	RODÍZIO PARA CORTINA	GERMER	RS 6,76	RS 676,00
73	150	Unid	ROLDANA LOUCA	IRWIN	RS 8,90	RS 1.335,00
74	80	Unid	ROLO ESPUMA COM SUP 406/15 15cm	CONDOR	RS 7,12	RS 569,60
75	80	Unid	ROLO ESPUMA COM SUP 406/23 23cm	CONDOR	RS 22,25	RS 1.780,00
76	80	Unid	ROLO ESPUMA COM SUP 406/5 5cm	CONDOR	RS 3,11	RS 248,80
77	80	Unid	ROLO ESPUMA COM SUP 406/9 9cm	CONDOR	RS 4,00	RS 320,00
78	80	Unid	ROLO LÂ CARN 228/22 23cm	CONDOR	RS 17,80	RS 1.424,00
79	80	Unid	ROLO LÂ CARN 329/5 15cm	CONDOR	RS 11,57	RS 925,60
80	80	Unid	ROLO LÂ CARN 329/5 9cm	CONDOR	RS 6,67	RS 533,60
81	80	Unid	ROLO LÂ CARN ANTI-GOTA 321/09 09cm	CONDOR	RS 8,45	RS 676,00
82	80	Unid	ROLO LÂ CARN ANTI-GOTA 321/10 23cm	CONDOR	RS 28,48	RS 2.278,40
83	20	Lata	SELADOR ACRILICO 18 LT	EUCALAR	RS 97,90	RS 1.958,00
84	20	Galão	SELADOR MAD INCOLOR 3.600ml	EUCALAR	RS 25,00	RS 500,00
85	80	Lata	SOLVENTE 900ml 409 (AGUARRAS)	EUCALAR	RS 12,00	RS 960,00
86	100	Unid	SUPORTE PARA ROLO PINT. 23cm	CONDOR	RS 4,45	RS 445,00
87	200	Mt	TELA GALINHEIRO F22 1.50 Mt.	GERDAU	RS 4,66	RS 932,00
88	200	Mt	TELA PLÁSTICA 1,5 M	GERDAU	RS 10,32	RS 2.064,00
89	100	Lata	THINNER 900ml	EUCALAR	RS 10,68	RS 1.068,00
90	100	Galão	TINTA ESM SINT 3.600ml BRANCO NEVE	EUCALAR	RS 70,31	RS 7.031,00
91	200	Lata	TINTA ESM SINT 900ml BRANCO NEVE	EUCALAR	RS 20,47	RS 4.094,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92



PREFEITURA DE
PIRIPÁ
#Pois Brasil é mais amigável!
GESTÃO
2021-2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

92	80	Lata	TINTA LATEX ACRIL 18 LT BRANCO NEVE	EUCALAR	R\$ 132,50	R\$ 10.600,00
93	80	Galão	TINTA LATEX PVA 3.600ml BRANCO NEVE 100	EUCALAR	R\$ 36,85	R\$ 2.948,00
94	50	Lata	TINTA PARA PISO 18 LT AMARELO DEMARCAÇÃO	EUCALAR	R\$ 185,60	R\$ 9.280,00
95	80	Unid	TINTA SPRAY OURO METÁLICO 1745	TEK BOND	R\$ 20,38	R\$ 1.630,40
96	100	Unid	TRINCHA P/ PINTURA CABO PLÁSTICO 395/1 ½"	CONDOR	R\$ 1,78	R\$ 178,00
97	100	Unid	TRINCHA P/ PINTURA CABO PLÁSTICO 395/2 ¾"	CONDOR	R\$ 2,22	R\$ 222,00
98	100	Unid	TRINCHA P/ PINTURA CABO PLÁSTICO 395/3 1"	CONDOR	R\$ 2,67	R\$ 267,00
99	100	Unid	TRINCHA P/ PINTURA CABO PLÁSTICO 395/4 1.1/2"	CONDOR	R\$ 3,11	R\$ 311,00
100	100	Unid	TRINCHA P/ PINTURA CABO PLÁSTICO 395/5 2"	CONDOR	R\$ 3,56	R\$ 356,00
101	100	Unid	TRINCHA P/ PINTURA CABO PLÁSTICO 395/6 2.1/2"	CONDOR	R\$ 4,00	R\$ 400,00
102	20	Unid	VITRÔ BASCULANTE ALUMÍNIO C/V 30 X 30	ALLUME	R\$ 34,60	R\$ 692,00
103	20	Unid	VITRÔ BASCULANTE ALUMÍNIO C/V 40 X 40	ALLUME	R\$ 40,05	R\$ 801,00
104	20	Unid	VITRÔ BASCULANTE ALUMÍNIO C/V 60 X 40	ALLUME	R\$ 69,42	R\$ 1.388,40
105	20	Unid	VITRÔ CORRER SEM GRADE 1.00 X 1.00	ALLUME	R\$ 258,92	R\$ 5.178,40
106	80	Unid	XADREZ 250G VERMELHO	XADREZ	R\$ 6,67	R\$ 533,60
107	50	Kg	ZINCO GALV 0,40 cm	ALLUME	R\$ 20,47	R\$ 1.023,50
108	50	Kg	ZINCO GALV 0,80 cm	ALLUME	R\$ 43,20	R\$ 2.160,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº001/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº001/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 22 de Março de 2021.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

SANTOS SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

4/4



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92



PREFEITURA DE PIRIPÁ
GESTÃO 2021-2024
"Pela Pátria, com sempre!"

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

Aos 22 de Março de 2021, de um lado a O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro- Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/03/2021, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção, materiais hidráulicos, ferramentas e correlatos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **MARLENE DOS SANTOS PEREIRA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 03.404.158/0001-15, com endereço Rua Luiz Viana Filho, 30, Centro, Piripá, BA, CEP 46270-000, Brasil, representado neste ato pelo Sra. Marlene dos Santos Pereira, brasileira, solteira, Empresária, portador da cédula de identidade nº 20.454.268-58, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 013.552.658-27, com endereço na 2ª Travessa Luis Viana Filho, nº 77, Centro, Cidade Piripá, Piripá/BA.

Lote 01 -						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	80	Unid	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 20mm X 1/2"	multilit	RS 0,97	RS 77,60
2	80	Unid	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25mm X 1/2"	multilit	RS 1,26	RS 100,80
3	50	Unid	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32mm X 1"	multilit	RS 1,94	RS 97,00
4	80	Unid	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50mm X 1.1/2"	multilit	RS 4,85	RS 388,00
5	50	Unid	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 60mm X 2"	multilit	RS 9,70	RS 485,00
6	100	Unid	ADESIVO FRASCO COM PINCEL 175g	multilit	RS 12,61	RS 1.261,00
7	100	Unid	ADESIVO INSTANTÂNEO TIPO BONDER 3g	multilit	RS 4,85	RS 485,00
8	100	Unid	ADESIVO PLÁSTICO P/PVC 175g	multilit	RS 12,61	RS 1.261,00
9	100	Unid	ADESIVO PVC 17g	multilit	RS 2,42	RS 242,00
10	100	Unid	ADESIVO PVC 75g	multilit	RS 4,85	RS 485,00
11	50	Unid	ANEL VEDAÇÃO ESGOTO 100mm	multilit	RS 9,70	RS 485,00
12	50	Unid	ANEL VEDAÇÃO ESGOTO 75mm	multilit	RS 9,70	RS 485,00
13	30	Unid	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO	durin	RS 27,16	RS 814,80
14	15	Unid	BACIA CONVENCIONAL BRANCO	logasa	RS 213,40	RS 3.201,00
15	50	Unid	BÓIA DE 1/2"	krona	RS 7,76	RS 388,00
16	30	Unid	CAIXA DESCARGA EXTERNA PLUS BRANCO	astra	RS 36,86	RS 1.105,80
17	100	Unid	CAP ESGOTO 100mm	multilit	RS 5,82	RS 582,00
18	100	Unid	CAP SOLDÁVEL 20mm	multilit	RS 0,97	RS 97,00
19	100	Unid	CAP SOLDÁVEL 25mm	multilit	RS 0,97	RS 97,00
20	100	Unid	CAP SOLDÁVEL 32mm	multilit	RS 1,94	RS 194,00
21	100	Unid	CAP SOLDÁVEL 40mm	multilit	RS 3,88	RS 388,00
22	100	Unid	CAP SOLDÁVEL 50mm	multilit	RS 4,85	RS 485,00
23	50	Unid	CAP SOLDÁVEL 60mm	multilit	RS 6,79	RS 339,50
24	30	Unid	CHUVEIRO 220 V	herc	RS 36,86	RS 1.105,80
25	20	Unid	CHUVEIRO FRIO 08" PLAST CV81	herc	RS 15,52	RS 310,40
26	100	Unid	COLA DUREPOX 2HS 100g	loctite	RS 7,76	RS 776,00
27	100	Unid	COLA DUREPOX 2HS 50g	loctite	RS 4,85	RS 485,00
28	30	Unid	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCA	logasa	RS 92,15	RS 2.764,50
29	100	Unid	CURVA ELETRODUTO 180° X 1"	multilit	RS 7,76	RS 776,00
30	100	Unid	CURVA ELETRODUTO 90° X 1"	multilit	RS 2,42	RS 242,00
31	100	Unid	CURVA ELETRODUTO 90° X 3/4"	multilit	RS 2,42	RS 242,00
32	100	Unid	CURVA ELETRODUTO CURTA ROSC. 90° X 1"	multilit	RS 2,91	RS 291,00
33	20	Unid	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	multilit	RS 7,76	RS 155,20
34	10	Unid	GALÃO PLÁSTICO VIRGEM 50LT	comens	RS 24,25	RS 242,50
35	200	Unid	JOELHO AZUL LR 25 X 1/2"	multilit	RS 4,36	RS 872,00
36	200	Unid	JOELHO ESGOTO 90° X 100 mm	multilit	RS 6,79	RS 1.358,00
37	200	Unid	JOELHO ESGOTO 90° X 40mm	multilit	RS 1,94	RS 388,00
38	200	Unid	JOELHO ESGOTO 90° X 50mm	multilit	RS 2,91	RS 582,00
39	150	Unid	JOELHO ESGOTO 90° X 75mm	multilit	RS 6,79	RS 1.018,50
40	200	Unid	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 50mm	multilit	RS 1,94	RS 388,00
41	200	Unid	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 20mm	multilit	RS 0,97	RS 194,00
42	200	Unid	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 25mm	multilit	RS 0,97	RS 194,00
43	200	Unid	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 32mm	multilit	RS 1,94	RS 388,00
44	200	Unid	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 40mm	multilit	RS 3,88	RS 776,00
45	200	Unid	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 50mm	multilit	RS 4,36	RS 872,00
46	200	Unid	JOELHO SOLDÁVEL LR 90° X 20 X 1/2"	multilit	RS 2,42	RS 484,00
47	200	Unid	JOELHO SOLDÁVEL LR 90° X 25 X 1/2"	multilit	RS 2,70	RS 540,00
48	30	Unid	LAVAT LOUÇA 45 X 36.5 BRANCO	logasa	RS 97,00	RS 2.910,00
49	400	Unid	LUVA SOLDÁVEL 25mm	multilit	RS 0,97	RS 388,00
50	30	Unid	LUVA SOLDÁVEL 60mm	multilit	RS 8,73	RS 261,90
51	200	Unid	LUVA SOLDÁVEL LR 20 X 1/2"	multilit	RS 0,97	RS 194,00
52	200	Unid	LUVA SOLDÁVEL LR 25 X 3/4"	multilit	RS 1,94	RS 388,00
53	100	Unid	LUVA SOLDÁVEL LR 32 X 1"	multilit	RS 1,94	RS 194,00
54	100	Mt	MANG. SUÇÃO M AZUL L-SM 1.1/2" (38mm)	multilit	RS 18,43	RS 1.843,00
55	30	MT	MANGOTE DE 40mm	tubo bahia	RS 20,37	RS 611,10
56	30	MT	MANGOTE DE 50mm	tubo bahia	RS 23,28	RS 698,40
57	6	Unid	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESG 100 X 75mm	multilit	RS 7,00	RS 42,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92



PREFEITURA DE
PIRIPÁ
GESTÃO
2021-2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

58	20	Unid	REGADOR PLÁSTICO 10LT	multilit	R\$ 22,00	R\$ 440,00
59	100	Unid	REGISTRO ESFERA METAL 1552 3/4"	multilit	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
60	200	Unid	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20mm	multilit	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00
61	200	Unid	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25mm	multilit	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
62	100	Unid	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50mm	multilit	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
63	30	Unid	REGISTRO PRESSÃO 1416 C40 CROM 3/4"	multilit	R\$ 36,86	R\$ 1.105,80
64	30	Unid	SIFÃO SANF UNIV 1" X 1.1/4 X 1.1/2"	multilit	R\$ 7,76	R\$ 232,80
65	200	Unid	TE ESGOTO 40 X 40	krona	R\$ 1,94	R\$ 388,00
66	200	Unid	TE ESGOTO 50 X 50	multilit	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00
67	100	Unid	TE INT. PRETO 1"	multilit	R\$ 2,90	R\$ 290,00
68	200	Unid	TE SOLDÁVEL 20mm	multilit	R\$ 0,97	R\$ 194,00
69	200	Unid	TE SOLDÁVEL 40mm	multilit	R\$ 4,85	R\$ 970,00
70	200	Unid	TE SOLDÁVEL 50mm	multilit	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00
71	100	Unid	TE SOLDÁVEL 60mm	multilit	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
72	100	Unid	TE SOLDÁVEL REDUÇÃO 20 X 20mm	multilit	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
73	100	Unid	TUBO PVC P/ ESGOTO 150 mm ou 6" BARRA C/ 6 MT	kep	R\$ 189,15	R\$ 18.915,00
74	200	Unid	TUBO PVC P/ ESGOTO 100 mm ou 4" BARRA C/ 6 MT	kep	R\$ 82,45	R\$ 16.490,00
75	100	Unid	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 mm BARRA C/ 6 MT	kep	R\$ 25,22	R\$ 2.522,00
76	100	Unid	TUBO PVC SOLDÁVEL 32 mm BARRA C/ 6 MT	kep	R\$ 41,70	R\$ 4.170,00
77	50	Unid	UNIÃO INT. PRETO 1/2"	kep	R\$ 1,94	R\$ 97,00
78	6	Unid	UNIÃO SOLDÁVEL PARA BOMBA 25mm	kep	R\$ 9,70	R\$ 58,20
79	30	Unid	VALVULA LAVATÓRIO SEM LADRÃO PLÁSTICO	krona	R\$ 3,88	R\$ 116,40
80	30	Unid	VASO SANITÁRIO LOG BRANCO	logasa	R\$ 426,80	R\$ 12.804,00
81	30	Unid	VEDAÇÃO SAÍDA VASO SANIT 100mm	poly	R\$ 9,70	R\$ 291,00

Lote 02 -

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	200	SACO	ARGAMASSA 20 KG	vitoria	R\$ 12,74	R\$ 2.548,00
2	300	M³	BRITA Nº 0	comum	R\$ 191,00	R\$ 57.300,00
3	300	M³	BRITA Nº 01	comum	R\$ 191,00	R\$ 57.300,00
4	600	SC	CAL PARA MASSA EMBALAGEM COM 15 kg	chapada	R\$ 15,68	R\$ 9.408,00
5	500	SC	CAL PARA PINTURA	dunacor	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
6	50	Unid	CAVADEIRA ARTICULADA	monfort	R\$ 34,30	R\$ 1.715,00
7	4.000	SC	CIMENTO - SACO 50 KG	csn	R\$ 32,34	R\$ 129.360,00
8	3.000	MT	LONA DUPLAFACE 100MTX400MT	lonax	R\$ 3,92	R\$ 11.760,00
9	300	UNID	MANILHA DE CONCRETO 1X50	comum	R\$ 166,60	R\$ 49.980,00
10	300	UNID	MANILHA DE CONCRETO 1X60	comum	R\$ 230,30	R\$ 69.090,00
11	300	UNID	MANILHA DE CONCRETO 1X80	comum	R\$ 387,10	R\$ 116.130,00
12	300	UNID	MANILHA DE CONCRETO 1X1,00	comum	R\$ 480,20	R\$ 144.060,00
13	200	M²	PISO CERÂMICO 26X37 TIPO A PEI 3	lef	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
14	300	M²	PISO CERÂMICO 34X34 TIPO A PEI 5	lef	R\$ 27,44	R\$ 8.232,00
15	500	M²	PISO CERÂMICO 38X38 TIPO A PEI 5	lef	R\$ 27,44	R\$ 13.720,00
16	20.000	UNID	TELHA COLONIAL	salinas	R\$ 1,32	R\$ 26.400,00
17	20.000	UNID	TELHA MAROMBADA	caculé	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00
18	30.000	UNID	TIJOLO FURADO 24X19X10	cordeiros	R\$ 0,93	R\$ 27.900,00
19	30.000	UNID	TIJOLO MACIÇO QUEIMADO	cordeiros	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00

Lote 04 -

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	1.000	KG	ARAME RECOZIDO LISO	belgo	R\$ 17,46	R\$ 17.460,00
2	1.000	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 18	belgo	R\$ 18,43	R\$ 18.430,00
3	1.000	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 20	belgo	R\$ 19,40	R\$ 19.400,00
4	1.000	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 22	belgo	R\$ 20,37	R\$ 20.370,00
5	50	BOLA	ARAME FARPADO COM 500 MT	belgo	R\$ 320,10	R\$ 16.005,00
6	1.000	BARRA	VERGALHÃO 4.2 MM	belgo	R\$ 17,46	R\$ 17.460,00
7	800	BARRA	VERGALHÃO 5.0 MM	belgo	R\$ 20,37	R\$ 16.296,00
8	1.000	BARRA	VERGALHÃO 6.3 MM	belgo	R\$ 28,13	R\$ 28.130,00
9	800	BARRA	VERGALHÃO 8.0 MM	belgo	R\$ 47,53	R\$ 38.024,00
10	1.000	BARRA	VERGALHÃO 10.0 MM	belgo	R\$ 66,93	R\$ 66.930,00
11	500	BARRA	VERGALHÃO 12.5 MM	belgo	R\$ 106,70	R\$ 53.350,00

Valor Total do Lote por Extenso

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº032/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº032/2018.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92



PREFEITURA DE
PIRIPÁ | GESTÃO
2021-2024
“Paz, Trabalho e Bem-estar”

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, Bahia, 22 de Março de 2021.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

MARLENE DOS SANTOS PEREIRA-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92



PREFEITURA DE PIRIPÁ
GESTÃO 2021-2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

Aos 22 de Março de 2021, de um lado a A PREFEITURA MUNICIPAL DE Piripá, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro- Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como CO-PARTICIPANTE o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001-78 com sede na Rua Aloísio Lacerda, 01, Sala, Centro, Piripá, BA, CEP 45190-000, Brasil, neste ato representado por seu gestor, a Sra. Lêda Ribeiro Caires Freitas, brasileira, casada, inscrita no CPF sob o nº 793.856.055-34, neste ato denominada simplesmente FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/03/2021, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **GERALDO ADELINO DOS SANTOS - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 16.312.613/0001-02, com endereço Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro, Piripá, BA, CEP 46270-000, Brasil, representado neste ato pelo Sr. Geraldo Adelino Dos Santos, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 04130839-50, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 321.521.165-34, com endereço na Rua Baão do Rio Branco, nº 169, Centro, Piripá/BA.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNI	TOTAL
LOTE 01 - CEREAIS						
1	4000	KG	Açúcar Refinado em pó (branco, 30x01kg)	GUROCUCAR	RS 3,25	RS 13.000,00
2	3000	KG	Arroz parbolizado, classe longo fino, tipo 1 (30x01kg)	DARLON	RS 5,57	RS 16.710,00
3	200	KG	Arroz integral, classe longo fino, tipo 1 (30x1kg)	DARLON	RS 6,49	RS 1.298,00
4	3500	KG	Arroz branco, classe longo fino, tipo 1 (30X1kg)	DARLON	RS 6,03	RS 21.105,00
5	3000	KG	Feijão cariocinha, tipo 1 embalagem de 01kg, fardo com 30 kg	UNIBOM	RS 7,42	RS 22.260,00
6	1000	KG	Feijão tipo fradinho, Fd com 30kg	UNIBOM	RS 8,35	RS 8.350,00
7	2000	KG	Café Moido, embalagem aluminizada 250grs, fardo com 5 kg (selo Abic)	BAHIA	RS 16,72	RS 33.440,00
8	100	CX	Óleo refinado de soja, sem conservantes, lata 900ml, cx c/ 20 latas.	SOYA	RS 167,18	RS 16.718,00
9	2000	KG	Macarrão tipo espaguete, embalagem de 500 gr. Fardo com 10 kg	GAMELEIRA	RS 7,43	RS 14.860,00
10	100	KG	Macarrão Integral tipo espaguete, embalagem de 500gr, fardo com 10kg	GAMELEIRA	RS 8,38	RS 838,00
11	100	UNID.	Macarrão para lasanha com 500gr	GAMELEIRA	RS 7,43	RS 743,00
12	2500	KG	Macarrão tipo parafuso, embalagem de 500 gr, Fardo com 10 kg	GAMELEIRA	RS 7,43	RS 18.575,00
13	500	KG	Farinha de mandioca, fina, torrada de 01 kg e fardo de 30 ou 50 kg	UNIBOM	RS 4,65	RS 2.325,00
14	150	PCT	Pão de forma comum, embalagem c/500gr	unibom	RS 5,38	RS 807,00
15	80	PCT	Pão de forma integral, embalagem c/ 400gr	unibom	RS 6,09	RS 487,20
16	10	KG	Sal grosso para churrasco	RN	RS 1,38	RS 13,80
17	500	KG	Sal refinado (30x01) iodado	RN	RS 0,94	RS 470,00
LOTE 02 - BISCOITOS						
1	2000	KG	Biscoito de Sal - do tipo Cream Cracker - embalagem dupla, com 400 gr cx com 08 kg.	PILAR	RS 7,51	RS 15.020,00
2	1800	KG	Biscoito Doce - sabor Maiseña - embalagem dupla, com 400 gr cx com 08 kg.	PILAR	RS 7,51	RS 13.518,00
3	750	KG	Biscoito doce de coco - embalagem dupla com 400gr cx com 8kg	PILAR	RS 7,51	RS 5.632,50
4	500	KG	Biscoito doce tipo rosquinha - embalagem com 400gr Cx 8kg	gameleira	RS 8,41	RS 4.205,00
5	100	KG	Biscoito tipo coco - embalagens com 1kg	gameleira	RS 8,41	RS 841,00
6	1500	KG	Biscoito de sal - embalagem dupla Integral c/400 gr cx com 08 kg	PILAR	RS 8,40	RS 12.600,00
7	20	CX	Biscoito recheado sabor morango e chocolate Cx c/48 Und. de 40gr	cabral	RS 26,75	RS 535,00
8	20	CX	Biscoito wefer - sabor chocolate Cx c/48 Und. De 35gr	VITARELA	RS 47,62	RS 952,40
9	50	CX	Biscoito com embalagens individual pacote c/ 6x27gr = 156gr Cx c/44 Und.	QUALI	RS 119,22	RS 5.961,00
10	20	CX	Bolinho sabor morango e chocolate Cx c/14 und de 40gr	BANDUCCO	RS 12,06	RS 241,20
11	450	KG	Manteiga com sal, embalagem de 500gr	QUALI	RS 12,61	RS 5.674,50
12	35	CX	Margarina vegetal com sal, cremosa no mínimo 80 % de Lipídio, pote de 250 gr e cx c/	QUALI	RS 66,38	RS 2.323,30
13	150	PCT	Queijo ralado, embalagem com 50gr	BELA VISTA	RS 2,68	RS 402,00
14	10	CX	Margarina Light, pote 250g e cx c/24 6kg	QUALI	RS 72,35	RS 723,50
LOTE 04 - FRIOS (PEIXE, FRANGOS E OUTROS), DEFUMADOS E EMBUTIDOS						
1	250	KG	Peixe (Curvina Posta)	SULPESCA	RS 20,36	RS 5.090,00
2	250	KG	Filé de Peixe	SULPESCA	RS 24,32	RS 6.080,00
3	500	KG	Frango (coxa e sobrecoxa)	AURORA	RS 27,90	RS 13.950,00
4	700	KG	Peito de Frango	AURORA	RS 13,96	RS 9.772,00
5	200	KG	Linguiça defumada	PERDIGÃO	RS 15,62	RS 3.124,00
6	24	KG	Linguiça Josefina defumada	PERDIGÃO	RS 24,42	RS 586,00
7	250	KG	Linguiça de frango	AURORA	RS 19,20	RS 4.800,00
8	100	KG	Bacon	SALDALI	RS 37,10	RS 3.710,00
9	250	KG	Queijo tipo mussarela fatiado, embalagem com 500gr	IOGUEDES	RS 25,49	RS 6.372,50
10	150	KG	Presunto cozido fatiado, embalagem com 500gr	SALDALI	RS 18,93	RS 2.839,50
11	100	KG	Bisteca de porco	SADIA	RS 20,31	RS 2.031,00
12	500	KG	Salsicha Fresca, com aspecto e embalagem a vácuo	PERDIGÃO	RS 11,29	RS 5.645,00
LOTE 05 - REFRESCO, REFRIGERANTE, BEBIDAS LÁCTEAS E ÁGUA						
1	2000	UNID.	Polpa de frutas vários sabores c/50ml	IOGUEDES	RS 9,79	RS 19.580,00
2	50	CX	Bebida láctea UHT sabor morango e sabor chocolate Cx c/27X200ml	IOGUEDES	RS 65,98	RS 3.299,00
3	1200	UNID.	Iogurte integral com polpa de frutas vários sabores - embalagem com 200ml	IOGUEDES	RS 2,96	RS 3.552,00
4	200	Litro	Iogurte integral vários sabores, embalagem c/1L	IOGUEDES	RS 9,80	RS 1.960,00
5	10	FD	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, embalagem FD c/50X180ml)	IOGUEDES	RS 146,59	RS 1.465,90
6	20	CX	Nectar de frutas UHT Cx c/24X200ml	IOGUEDES	RS 59,65	RS 1.193,00
7	210	UNID.	Polpa de frutas sabores variados, embalagem com 1L	DAFRUTA	RS 4,92	RS 1.033,20
8	2500	UNID.	Água mineral, fluoretada, sem gás, potável, acondicionada em garrações de 20 litros,	IMBASSAI	RS 13,74	RS 34.350,00
9	150	FD	Água mineral sem gás - embalagem pet (FD c/6X1.500ml)	DIAS DVILA	RS 15,66	RS 2.349,00
10	100	FD	Água mineral sem gás - embalagem pet (FD c/12X500ml)	DIAS DVILA	RS 14,68	RS 1.468,00
11	360	LT	Refresco de frutas concentrado, vários sabores	DAFRUTA	RS 14,68	RS 5.284,80
12	100	UNID.	Nectar de frutas longa vida sabores variados - embalagem com 1L	IOGUEDES	RS 1,48	RS 148,00
13	160	CX	Suco de frutas concentrado em garrafas de 500ml nos sabores caju, goiaba, maracujá e	DAFRUTA	RS 58,66	RS 9.385,60
14	500	FD	Refrigerante sabores: laranja, guaraná e coca, embalagem c/ 6unid.de 2L	COCACOLA	RS 44,96	RS 22.480,00
15	110	Cx	Leite UHT integral, embalagem Cx c/12 unidades de 1L	IOGUEDES	RS 58,65	RS 6.451,50
LOTE 06 - ENLATADOS E OUTROS						



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92



PREFEITURA DE PIRIPÁ
GESTÃO 2021-2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

1	200	UNID.	Milho Verde em Conserva Pote de 250 gr	QUERO	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
2	200	UNID.	Ervilha em Conserva Pote de 250 gr	BONARE	R\$ 2,75	R\$ 550,00
3	450	UNID.	Goiabada Embalagem de 300gr	VAL	R\$ 2,75	R\$ 1.237,50
4	3	CX	Sardinha enlatada ao óleo e com molho de tomate Cx c/50 unidades	88	R\$ 202,54	R\$ 607,62
5	250	UNID.	Leite condensado, embalagem com 395 gr, em conformidade com as normas da ABNT	MAQAJOARA	R\$ 6,15	R\$ 1.537,50
6	250	UNID.	Crema de Leite, embalagem com até 500 gr, em conformidade com as normas da ABNT	TRACASO	R\$ 3,20	R\$ 800,00
7	150	KG	Extrato de tomate, concentrado, embalagem de no máximo 1kg	SOFRUTAS	R\$ 11,33	R\$ 1.699,50
8	100	UNID.	Óleo de Azeite Extra Virgem Embalagem com 200 ml	GALO	R\$ 12,65	R\$ 1.265,00
9	150	UNID.	Vinagre de vinho branco, bem. Contendo no mínimo 750 ml, em conformidade com a ABNT	CASTELO	R\$ 3,17	R\$ 475,50
10	20	UNID.	Ameixa em (seca) em lata de 180gr	VIOLETERA	R\$ 7,21	R\$ 144,20
11	20	UNID.	Pêssego em calda lata de 500gr	SOFRUTAS	R\$ 12,62	R\$ 252,40
12	100	UNID.	Maionese tradicional sachê com 200gr	ARISCO	R\$ 2,30	R\$ 230,00
13	30	UNID.	Catchup, embalagem c/300gr	ARISCO	R\$ 3,65	R\$ 109,50
14	150	UNID.	Molho de tomate sachê com 340gr	SOFRUTAS	R\$ 1,86	R\$ 279,00
15	10	UNID.	Chocolate ao leite (barra com 1500kg)	CONFETEIRIA	R\$ 31,43	R\$ 314,30
16	50	UNID.	Bombom de chocolate referência =sonho de valsa/serenata, embalagem pct c/ 1kg	LACTA	R\$ 35,88	R\$ 1.794,00
LOTE 07- OVOS						
1	75	CX	Ovos de galinha tipo extra, tamanho médio, classe A, cx c/ 30 dúzias	SOMAS	R\$ 180,00	R\$ 13.500,00
LOTE 08 - GELATINAS, DERIVADOS DO MILHO, LEITES E OUTROS						
1	250	UNID.	Gelatina Light	SOL	R\$ 3,00	R\$ 750,00
2	350	UNID.	Gelatina Comum	SOL	R\$ 1,50	R\$ 525,00
3	50	UNID.	Adoçante, em conformidade com as normas da ABNT/Inmetro - 100ml	zero cal	R\$ 12,00	R\$ 600,00
4	50	CX	Chás (Diversos Sabores)	MATELEAO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
5	1500	KG	Farinha de Milho Tipo Flocão	bono milho	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
6	150	KG	Milho para munguzá amarelo	alice	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
7	140	KG	Milho para Munguzá branco	alice	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00
8	100	UNID.	Aveia 200 gr (farinha /flocos fino)	Nestle	R\$ 5,00	R\$ 500,00
9	90	UNID.	Aveia em flocos, embalagem c/200gr	NESTLE	R\$ 5,00	R\$ 450,00
10	100	UNID.	Cremona, embalagem c/250gr	UNILEVE	R\$ 5,00	R\$ 500,00
11	50	FD	Milho para pipoca, embalagem FD c/10kg	alice	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
12	30	CX	Amido de Milho 500 gr cx 24	maisena	R\$ 171,98	R\$ 5.159,40
13	60	KG	Fubá de Milho 500gr	bahia	R\$ 10,00	R\$ 600,00
14	25	KG	coco ralado, embalagem de 50gr, em conformidade com ABNT/INMETRO	angelcoco	R\$ 16,00	R\$ 400,00
15	40	CX	Leite de coco homogeneizado, embalagem c/200ml	extra bom	R\$ 143,90	R\$ 5.756,00
16	50	LATA	Leite em pó desnatado, contendo no mínimo 26% de gordura	piracanjuba	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50
17	36	LATA	Nestogeno Nº1, lata com 400gr	NESTLE	R\$ 46,00	R\$ 1.656,00
18	100	FD	Leite em pó integral, embalagem aluminizada (200 gr, fardo com 10 kg)	piracanjuba	R\$ 409,50	R\$ 40.950,00
19	3	FD	Achocolatado em pó instantâneo DIET, embalagem de 30X400gr	nescau	R\$ 240,00	R\$ 720,00
20	50	FD	Achocolatado em pó instantâneo, tradicional embalagem de 30X400gr	nescau	R\$ 180,05	R\$ 9.002,50
21	130	UNID.	Farinha láctea, embalagem c/200gr	muclon	R\$ 5,00	R\$ 650,00
22	130	UNID.	Mucilon de arroz 230 gr	muclon	R\$ 5,00	R\$ 650,00
23	1000	KG	Farinha de trigo, com fermento, em balagem de 1 kg, em conformidade com a ABNT	fina	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
24	1500	KG	Farinha de trigo, sem fermento, em balagem de 1 kg, em conformidade com a ABNT	fina	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
25	1500	L	Leite integral tipo C, embalagem plástica com 1L	VITORIA	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
26	150	CX	Mistura para bolo sabores: laranja e festa (coco ou neutro), embalagem Cx c/ 12X500gr	BENTA	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00
27	80	UNID.	Fermento químico, embalagem c/100gr	ROYAL	R\$ 3,17	R\$ 253,60
28	500	KG	"Carne de soja" sabor carne bovina	SINHA	R\$ 9,07	R\$ 4.535,00
LOTE 09 - TEMPEROS						
1	30	KG	Coloral sem sal 100 gr	ARRUDA	R\$ 18,68	R\$ 560,40
2	20	KG	Orégano	ARRUDA	R\$ 43,16	R\$ 863,20
3	20	KG	Açafrão	ARRUDA	R\$ 21,20	R\$ 424,00
4	10	KG	Pimenta do reino	ARRUDA	R\$ 36,08	R\$ 360,80
5	10	KG	Canela em pó	ARRUDA	R\$ 36,08	R\$ 360,80
6	10	KG	Canela em pau	ARRUDA	R\$ 36,08	R\$ 360,80
7	2	KG	Cravo da Índia	ARRUDA	R\$ 36,08	R\$ 72,16
8	30	KG	Cominho	ARRUDA	R\$ 21,30	R\$ 639,00
9	100	CX	Caldo de galinha, embalagem Cx c/12unidades.	ARRUDA	R\$ 33,61	R\$ 3.361,00
10	100	CX	Caldo de carne, embalagem Cx c/12unidades.	ARRUDA	R\$ 33,61	R\$ 3.361,00
11	50	UNID.	Molho de pimenta c/150 ml	ARRUDA	R\$ 6,74	R\$ 337,00
LOTE 10 - VERDURAS E LEGUMES						
1	700	KG	Batata Inglesa	BARATEIRO	R\$ 6,10	R\$ 4.270,00
2	700	KG	Cebola	BARATEIRO	R\$ 6,10	R\$ 4.270,00
3	200	KG	Pimentão	BARATEIRO	R\$ 28,70	R\$ 5.740,00
4	250	KG	Alho	BARATEIRO	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00
5	350	KG	Abóbora	BARATEIRO	R\$ 4,20	R\$ 1.470,00
6	500	KG	Chuchu	BARATEIRO	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
7	250	KG	Beterraba	BARATEIRO	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00
8	500	KG	Batata Doce	BARATEIRO	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
9	80	Kg	Pepino	BARATEIRO	R\$ 4,10	R\$ 328,00
10	150	DZ	Quiabo	BARATEIRO	R\$ 6,20	R\$ 930,00
11	600	KG	Cenoura	BARATEIRO	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
12	400	KG	Alpim	BARATEIRO	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
13	200	KG	ihame	BARATEIRO	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
LOTE 11 - FRUTAS						
1	700	KG	Goiaba	BARATEIRO	R\$ 5,95	R\$ 4.165,00
2	450	KG	Laranja	BARATEIRO	R\$ 5,95	R\$ 2.677,50
3	500	KG	Mamão	BARATEIRO	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
4	700	KG	Tomate	BARATEIRO	R\$ 5,95	R\$ 4.165,00
5	550	KG	Banana da Terra	BARATEIRO	R\$ 16,80	R\$ 9.240,00
6	550	KG	Banana da Prata	BARATEIRO	R\$ 6,20	R\$ 3.410,00
7	350	KG	Abacaxi	BARATEIRO	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00
8	700	KG	Manga	BARATEIRO	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00
9	700	KG	Maracujá	BARATEIRO	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00
10	150	KG	Acerola	BARATEIRO	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
11	150	KG	Limão	BARATEIRO	R\$ 7,19	R\$ 1.078,50
12	500	KG	Melancia	BARATEIRO	R\$ 0,61	R\$ 305,00
13	400	KG	Melão	BARATEIRO	R\$ 3,61	R\$ 1.444,00
14	550	KG	Maçã	BARATEIRO	R\$ 7,40	R\$ 4.070,00
LOTE 12 - HORTALIÇAS						
1	250	MOLHO	Alface (Moio)	BARATEIRO	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
2	120	MOLHO	Rúcula (moio)	BARATEIRO	R\$ 4,90	R\$ 588,00
3	170	MOLHO	Coentro (Moio Folhas)	BARATEIRO	R\$ 3,70	R\$ 629,00
4	150	MOLHO	Coentro (sementes)	BARATEIRO	R\$ 6,10	R\$ 915,00
5	150	KG	Repolho	BARATEIRO	R\$ 4,90	R\$ 735,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
CNPJ: 13.694.658/0001-92



PREFEITURA DE
PIRIPÁ
GESTÃO
2021-2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
6	200	MOLHO	Couve (Móio folhas)	BARATEIRO	4,90	980,00
7	120	MOLHO	Salsa(Móio)	BARATEIRO	6,07	728,40
LOTE 13 - GOMA, DOCES PRONTOS, TAPIOCA EM FLOCOS, CHOCOLATES E OUTROS						
1	500	KG	Goma Fresca	SALES	14,36	7.180,00
2	60	KG	Massa de puba	SALES	11,18	670,80
3	60	KG	Massa de aipim	SALES	7,67	460,20
4	10	FD	Batata palha, embalagem c/ 10X250gr	CARIS	90,97	909,70
5	150	KG	Tapioca em flocos, pct de 400gr	SALES	14,36	2.154,00
6	100	KG	Balas mastigáveis sabores variados	ERLAN	6,70	670,00
7	36	POTE	Cocada de coco, embalagem c/50 unidades	IPA	23,92	861,12
8	36	POTE	Cocada de banana, embalagem c/50 unidades	BIA	11,50	414,00
9	36	POTE	Paçoca de amendoim, embalagem c/50 unidades	TUBITOS	18,17	654,12
10	1	CX	Chantilly, embalagem Cx c/8 de 1000ml	AMELA	11,52	11,52
11	80	PCT	Pirulito sabores diversos, embalagem c/600gr	DOLITO	9,55	764,00
12	150	PCT	Palito para churrasco	GINA	2,85	427,50
13	200	CX	Palito de dente	GINA	23,90	4.780,00
12	10	UNID.	Essência de baunilha, embalagem c/30ml	SEPERA	4,31	43,10

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº002/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº002/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 22 de Março de 2021.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

GERALDO ADELINO DOS SANTOS - EPP
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: